
' 

.-~ ... ~ 
fil" .~i~y '-:Jf · 
~~ 
~~·.~;.:: :i·; .. 

·. •·. . ... , ... · .' .. 
SEMUSB -· SECR!:TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

t77t ·w ·r."WSSP.1!:iS:W &: wt'YS-iit:53771";1 

Oficio Nº 1022 /2022 -ADM/SEMUSB 

Barca rena, 13 de junho de 2022. 

Ao Departamento de Licitações e Contratos - PMB. 
Att.: Sra. Thaís Quaresma. 
Coordenadora 

Assunto: ADITIVO DE APROXIMADAMENTE 25% DE QUANTIDADE. 
Contratada: GCS PELISER COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI 
Referênc:ia PREGÃO ELETRÓNICO Nº 9-010/2021.b 

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO Dli:SEL S10. 

Prezada Senhora, 

:··:::·: .. , ... ~ .. : 
~i~r~· ;- 1, 

. ,, t~·\:.~,:· 

Com os nossos cumprimentos!'vii'~i?f!P,efo ' p resente solicitar que seja emitido o 
Termo Aditivo Contratual de aproximadamente 25% da quantidade do Item 1, 
do contrato de nº ·202210031, Óriur,dó. do prégâo nº 9-010/2021 , firmado entre a 
empresa . GCS PEÓSER. 'COMÉRCIO -•t)i: c·o MBUSTIVEL EIRELI e Secretaria 
Municipal de Saúde de ~àrcarena, ·cte acordo com a dotação orçamentária 2022, 
conforme descrito abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO UNO. 

1 ÓLEO DIESEL S 10 LITRO 
~ 

~ 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2022: . 

10 - Secretaria Municipal de Saúde 
10 15 - Fundo Municipal de Saúde • 

DOT. 

2.1 27 

QUANT. QUANT. 
VALOR 

CONTRATO 
ACRESC. 

UNID. 
VALOR TOTAL 

25% 

30.000 7.500 RS 7,00 RS 52.500,00 

VALOR TOTAL R$ 52 ,500,00 

1 O 301 0051 2.127 - Manter as Equipes de Saúde da Família - ESF 
3.3.90.30.00- Material de Consumo 
3.3.90.30.01 - Combustíveis e !ubrificantes automotivo 
Fonte de Recurso:1.600.0000 
Fonte de Recurso:1.500.1002 ,, 

·Aténciosameriie, 

EUGENIA JANIS A,s,nadod,forma 

CHA. G·As d;ghal porEUGENIA 
JANIS CHAGAS 

TELES:6077087 TUES:6077087220. 

220 
Oodos:2022.06.13 

4 I0:39:S2 -03'00' 

<C DEPARTAMENTO DE 
rjj LICITAÇÕES E CONTRATOS 

~ RECEB IDO 
a:: 
~ -12> 
~ 
a: 

' \ ti ' / [}j);)_;)_ 
li -

R•J.3 Vc1. João Pantojc1 de Casuo, s/0<1 • C0<nema1 • Cif' &S.44S•OOO. lsarcare.na/PA • S,õ(!(fe.barcarena,pa@gmail.com 
www.barcaren;,.pa.gov.br 


		2022-06-29T16:40:04-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204




